TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025

Considerando o que consta no processo administrativo nº 24/3000-0001716-7,
declaro DISPENSADA a licitação, nos termos do art. 75, inciso XV, da Lei nº
14.133/21, para a contratação a seguir descrita:

Contratada: Fundação Carlos Chagas – CPNJ: 60.555.513/0001-90.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de organização e aplicação
das provas do VII Concurso Público para Ingresso na Carreira de Defensor(a)
Público(a) do Rio Grande do Sul.

Valor total: R$ 1.005.812,00 (um milhão, cinco mil, oitocentos e doze reais).

Recursos: Unidade Orçamentária 30.01 e/ou 3008; Instrumento de Programação:
6391 e/ou 6755; Recurso 0011 e/ou 0162 e N.A.D: 3.3.90.39.3910.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 21 de janeiro de 2025.

ROGÉRIO NEJAR DOS SANTOS

Diretor-Geral

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  21 de janeiro de 2025     Ano XI - nº 2887

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 21 de janeiro de 2025
Publicação - 22 de janeiro de 2025

18/20